

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1851490/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 1845430/2022

Vyřizuje/tel.:

Soňa Křehlíková

236 002 984

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

11.10.2022

žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní doktorko,

dne 11.10.2022 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci *„informací týkající se pozemku parc. č. 1857/1, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití zeleň, pozemek je veden na listu vlastnictví č. 15673 pro k.ú. Libeň“* (dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

- 1) Hl.m. Praha jako podílový spoluvlastník id. 160151/337500 na pozemku parc. č. 1857/1 k.ú. Libeň uzavřelo na Vámi označenou část pozemku nájemní smlouvy s fyz. osobami za účelem užívání jako zahrady k rekreaci.
- 2) Na předmětnou část pozemku byly uzavřeny nájemní smlouvy na id. podíl 160151/337500 pozemku parc. č. 1857/1 k.ú. Libeň, skutečnost zda mají fyz. osoby uzavřeny nájemní smlouvy s dalšími spoluvlastníky cit. pozemku není hl.m. Praze známa.
- 3) Způsob užívání je určen jako zahrada k rekreaci
- 4) Odbor hospodaření s majetkem MHMP nevydal souhlas k trvalému užívání staveb nacházejících se předmětné části pozemku

- 5) Odbor hospodaření s majetkem MHMP nezná totožnost osob trvale užívajících předmětnou část pozemku, prostřednictvím správce pozemku požádá odbor hospodaření s majetkem MHMP o prošetření uvedených skutečností
- 6) Na zbývající část cit. pozemku je uzavřena nájemní smlouva s ČZS za účelem užívání jako zahrádky k rekreaci, prostřednictvím správce pozemku požádá odbor hospodaření s majetkem MHMP o prošetření uvedených skutečností, tzn. zda se na pozemku nachází odstavné parkoviště
- 7) V nájemní smlouvě jsou uvedeny sankce v případě, že nájemce užívá v rozporu s nájemní smlouvou a nezjedná nápravu do 30 dnů od doručení oznámení, že pozemek užívá v rozporu s nájemní smlouvou, tj. 100,- Kč, a to za každý i jen započatý den, v němž bude toto porušení povinnosti trvat
- 8) V současné době existuje 6 vstupů na předmětný pozemek (3 malé branky a 3 vjezdové brány)
- 9) Odbor hospodaření s majetkem MHMP nevydal souhlas k vytvoření nájezdu do předmětné části pozemku, a to vytvoření 2 vjezdů bran
- 10) K vytvoření dalších parkovacích míst je kompetentní Technická správa komunikací hl.m.Prahy, a.s., která má pozemek parc. č. 3985/1 svěřený do své správy.

S pozdravem

Ing. Jan Rak

ředitel odboru

podepsáno elektronicky